

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

CNPJ: 75.967.745/0001-23      Telefone: 423522 1837  
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2018 - PR**

Processo Administrativo: 27/2018  
 Data do Processo Adm.: 06/08/2018  
 Processo de Licitação: 26/2018  
 Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 1/4

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1200,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA 1L SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO (14-01-0194)	_____	2,2380	2.685,6000
2	120,000	UNI	ALCOOL 46%( 70º) 1 L (14-02-0161)	_____	5,8050	696,6000
3	10,000	UN	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5kg (14-02-0134)	_____	34,2500	342,5000
4	20,000	UN	BALDE DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL 20 LITROS - DIMENSÕES 350X345MM COR AZUL MARINHO (13-04-2501)	_____	17,5375	350,7500
5	20,000	UN	CESTO DE LIXO TELADO DE 15 LTS EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR PRETA (14-01-0288)	_____	6,1500	123,0000
6	15,000	UN	DESENGRAXANTE LIMPEZA PESADA 5L - PRINCÍPIO ATIVO : DOCECIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO (14-01-0289)	_____	13,6250	204,3750
7	40,000	UN	DESINFETANTE COM CLORO ATIVO - 5L INGREDIENTE ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORO. COM AÇÃO BACTERICIDA (14-01-0290)	_____	14,5000	580,0000
8	150,000	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML (14-01-0196)	_____	1,7350	260,2500
9	40,000	UN	ESCOVA DE CHÃO COM CERDAS EM NYLO DURA COM CABO ROSQUEAVEL DE 1,20 MTS (14-01-0291)	_____	13,7875	551,5000
10	40,000	UN	ESCOVA DE MÃO EM MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS POLIPROPILENOESCOVA DE MÃO EM MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS POLIPROPILENO (14-01-0292)	_____	4,9675	198,7000
11	40,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X42. (14-01-0293)	_____	6,8475	273,9000
12	30,000	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 8 UNIDADES (14-01-0294)	_____	1,6050	48,1500
13	500,000	UN	ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: AMARELO/ VERDE : LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA. (14-01-0295)	_____	0,8720	436,0000
14	300,000	UN	ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: AZUL/ AZUL : LADO AZUL ESCURO DE FIBRA ABRASIVA PARA	_____	2,0433	612,9900

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA**

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837  
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2018 - PR**

Processo Administrativo: 27/2018  
 Data do Processo Adm.: 06/08/2018  
 Processo de Licitação: 26/2018  
 Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 2/4

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AZUL CLARO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA (14-01-0296)			
15	10,000	UN	FIBRA DE LIMPEZA GERAL - VERDE - MEDINDO 10X26 PACOTE COM 5 UND (14-01-0297)		8,6700	86,7000
16	40,000	UN	PA PLASTICA ALTA RESISTENCIA PARA LIXO - CABO CURTO (14-01-0298)		4,1550	166,2000
17	400,000	UN	PANO DE CHÃO - SACO CRU ESCURO 50X78 - MINIMO 90% ALGODAO (13-04-2499)		4,2350	1.694,0000
18	200,000	UN	PANO DE CHÃO XADREZ CINZA OU AZUL 100% ALGODÃO 40X62CM. EXCETO : BRANCO ALVEJADO / CRU ESCURO (14-01-0299)		4,0700	814,0000
19	400,000	UN	PANO DE LIMPEZA - SACO ALVEJADO 40X70 - 100% ALGODÃO (13-04-2500)		4,6775	1.871,0000
20	12,000	UN	PANO DE PRATO - PARA COPA E COZINHA 100% ALGODÃO ALVEJADO, COMPOSTO EM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, SEM ESTAMPA, MEDIDA MÍNIMA DE 40 X 70 CM, COM BAINHA E ACABAMENTO COS- TURADO EM FIO DE POLIÉSTER (14-01-0300)		3,6475	43,7700
21	300,000	FRD	PAPEL HIGIÊNICO (ROLO DE 300 M) FARDO COM 8 UNIDADES (14-02-0200)		33,9750	10.192,5000
22	1000,000	UN	PAPEL TOALHA EXTRA LUXO - INTERFOLHAS - 2 DOBRAS - ALTA QUALIDADE- BRANCO - GOFRADO - MACIO - RESISTENTE - ABSORVENTE - MEDIDA 23X20CM - 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS - GRAMATURA MÍNIMA 32 A 34 G/M2 **DEVERÁ SER PREVIAMENTE TESTADA A COMPATIBILIDADE COM OS SUPORTES EXISTENTES NA INSTITUIÇÃO, SOB RISCO DE NÃO RECEBIMENTO DO MATERIAL INCOMPÁTIVEL** FARDO COM 1000 FLS (14-02-0198)		13,9267	13.926,7000
23	5000,000	UN	PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS - 2 DOBRAS - ALTA QUALIDADE BRANCO - GOFRADO - MACIO - RESISTENTE - ABSORVENTE - MEDIDA 23X20 CM - 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS - ***DEVERÁ SER PREVIAMENTE TESTADA A COMPATIBILIDADE COM OS SUPORTES EXISTENTES NA INSTITUIÇÃO, SOB RISCO DE NÃO RECEBIMENTO DO MATERIAL INCOMPÁTIVEL** FARDO COM 1000 FLS (14-02-0197)		9,2875	46.437,5000
24	10,000	UN	PLACA SINALIZADORA AMARELA EM PVC - TIPO CAVALETE - COM PEGADOR - ALTURA 65CM LARGURA 35CM - COM A FRASE EM PORTUGUES E INGLÊS **CUIDADO PISO MOLHADO / CAUTION WET FLOOR** (08-02-0030)		44,6500	446,5000
25	100,000	UN	QUEROSENE (1LITRO) (41-01-0003)		9,6850	968,5000
26	40,000	UN	RODO COM A BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE		9,0125	360,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

CNPJ: 75.967.745/0001-23      Telefone: 423522 1837  
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2018 - PR**

Processo Administrativo: 27/2018  
 Data do Processo Adm.: 06/08/2018  
 Processo de Licitação: 26/2018  
 Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 3/4

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COMPRIMENTO 40CM - BORRACHA DUPLA - COM CABO ROSQUEÁVEL (11-03-0102)			
27	20,000	UN	RODO COM A BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE	_____	11,2533	225,0660
			COMPRIMENTO 60 CM - BORRACHA DUPLA - COM CABO ROSQUEÁVEL (11-03-0103)			
28	20,000	UN	RODO DE 30-35 CM COM CABO MEDINDO 1, 20MT PARA PASSAR CERA, TENDO NA SUA PONTA ESPONJA AMARELA DE ALTA QUALIDADE. (14-01-0302)	_____	8,2700	165,4000
			RODO DE 80 CM DE ALTA RESISTENCIA COM CABO 1,20MTS (14-01-0303)	_____	33,5500	167,7500
29	5,000	UN				
30	30,000	UN	SABÃO EM BARRA ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADOPACOTE COM 5 UNIDADES (14-01-0304)	_____	6,5875	197,6250
31	20,000	UN	SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5L (14-01-0305)	_____	18,7625	375,2500
32	2500,000	UN	SACO DE LIXO 150 L COMPOSIÇÃO MINIMA: 98% POLIETILENO - 2% PIGMENTO (14-01-0306)	_____	0,6083	1.520,7500
33	5000,000	UN	SACO DE LIXO 20 L COMPOSIÇÃO MINIMA: 98% POLIETILENO - 2% PIGMENTO (14-01-0307)	_____	0,1433	716,5000
34	10000,000	UN	SACO DE LIXO 60 L COMPOSIÇÃO MINIMA: 98% POLIETILENO - 2% PIGMENTO (14-01-0308)	_____	0,2050	2.050,0000
35	100,000	UN	SAPONACEO CREMOSO FRASCO 300 ML (14-01-0275)	_____	4,0500	405,0000
36	100,000	UN	SAPONACEO EM PO 300GR (14-02-0180)	_____	3,2375	323,7500
37	50,000	UN	VASSOURA DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 30CM COM CABO DE 1,20 MTS (14-01-0309)	_____	7,6600	383,0000
38	50,000	UN	VASSOURA DE PELO SINTETICO DE APROXIMADAMENTE 30 CM COM CABO DE 1,20 MTS (14-01-0310)	_____	11,2750	563,7500
39	10,000	UN	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA, COMPOSTO POR 4 COLETORES PARA COLETA DE LIXO NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO, MEDINDO 45CM DE LARGURA, 27 CM DE PROFUNDIDADE E 65 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PRODUZIDO COM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (14-01-0311)	_____	672,8400	6.728,4000
40	60,000	UN	TELA DESODORIZANTE PARA MICTORIO, CONFECCIONADAS EM PVC INJETADO; FORMATO QUE PERMITE ENCAIXE NA BASE DO MICTORIO, COM SISTEMA DE FUROS COM ANTI RESPINGO : APLICAÇÃO : EVITAR A DEPOSIÇÃO DE DETRITOS NO ENCANAMENTO. TENDO SUA TELA (PLACA) DESODORIZANTE PERFUMADA, COM LICENÇA DA ANVISA, MEDIDAS APROXIMADAS : 19,5 X 16,5 CM (14-01-0313)	_____	3,4500	207,0000
41	12,000	UN	REPELENTE CONTRA INSETOS, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PROTEGER A PELE DO USUÁRIO DE PICADA DE INSETOS. NÃO OLEOSO	_____	13,0133	156,1596

CNPJ: 75.967.745/0001-23      Telefone: 423522 1837  
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856  
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 27/2018  
 Data do Processo Adm.: 06/08/2018  
 Processo de Licitação: 26/2018  
 Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 4/4

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			E HIPOALERGÊNICO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. EM FRASCO TIPO SPRAY DE 160 ML. O PRINCIPIO ATIVO DEVE SER APROVADO PELA ANVISA, SUA CONCENTRAÇÃO NÃO DEVE ULTRAPASSAR A 30% DA SUBSTÂNCIA ATIVA A BASE DE IR3535 OU SIMILARES. (14-01-0315)			
42	30,000	UN	INSETICIDA AEROSOL ( EM SPRAY) MULTI INSETOS , A BASE DE AGUA APLICAÇÃO: CONTRA MOSQUITO (INCLUINDO O DA DENGUE) FORMIGA E BARATAS. PROTEÇÃO DA APLICAÇÃO DE 24 HORAS. EMBALAGEM COM 300ML (14-01-0316)		11,7167	351,5010
43	120,000	UN	INSETICIDA (REPELENTE )ELETRICO DE AÇÃO CONTINUA LIQUIDO OU REFIL , CONTENDO UM (1) REFIL LIQUIDO DE 28ML (14-01-0317)		13,2850	1.594,2000
44	120,000	UN	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO ALTA QUALIDADE, NEUTRO COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIAPRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MÍNIMO 30 METROS LARGURA DE 10 CM, EMBALAGEM: EM PACOTES COM 4 ROLOS QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, FOLHA DUPLA HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS.); (14-01-0318)		5,0850	610,2000
45	20,000	UN	VASSOURA DE PALHA CABO DE MADEIRA (13-04-2486)		14,6200	292,4000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>101.405,8866</b>